t) XI Zreswalden bei Sonnnersberg. 2) Märzdorf bei Grottkau.
3) Sommersb. indituni. Die 3 ersten Buchstaben scheinen auch dem Schreiber der F ürstensteiner Handschrift 

zweifelhaft geblieben zu sein, derselbe malt an den Rand 3 Striche mit einem Abkürzungszeichen darüber. Inditum, 
wie Sommerberg, Ezechiel und auch Runge, der gerade diese Stelle unter den Proben abdruckt (a. a. O.), lesen, 
hat sicher nicht dagestanden, weil sonst der Abkürzungsstrich nicht zur Geltung käme, da ist entschieden ven- 
litum noch eher möglich. *) Statt dieser beiden Worte bei Sommersberg et non.

VI. 21

Obtentio Monsterberg et Meriscaw. Eodem a° in die nativitatis Mariae Wratislavienses 
cum Nissensibus obtinuerunt oppidum Monsterberg frangentes castrum ibidem et feria 2 
post crucis (exaltacionem) obtinuerunt Meriscaw2).

Traditio uastri Ottmuchaw. Eodem anno in die S. Elyzabeth fuit datum atque (ven)ditum3) 
haereticis nobile castrum Ottmuchaw per Nie. Altzenaw et suos complices.

Hussitae fuerunt ante Lüben. A°. dom. 1431 fer. 3. post palmarum hussitae obtinuerunt 
oppidum Lüben, sed non oppugnaverunt, licet illud per traditionem combusserunt.

Detentio Nicolai Alzenaw. Eodem anno die XVI mensis Aprilis, quae fuit fer. 6 post 
miserieordias dom. fuit captus atque Wratislaviam ductus Nie. Alzenaw et statim in quatuor 
aciebus civitatis proclamatus, quod castrum ecclesiae Ottmuchaw hussitis tradidisset. Idem 
die XIX mensis ejusdem decollatus fuit coram praetorio Wratislaviensi.

Circumvallatio Creutzburg. Eodem a0 in die S. Stanislai dux Canthnerus cum Wratis- 
laviensious et eorum exercitu eircumvallaverunt oppidum Creutzburg a Puchała4) reten- 
tum; hinc reversi sunt inconsolati fer. 3 in festivitatibus pentecostes reportantes plura damna.

Caristia magna. Eodem a0 fuit caristia magna in Slesia, ita quod multi venientes de 
villis prae famé et inedia ac tristitia mortui sunt in hospitalibus in nova civitate et circa 
S. Barbaram, (quod) eodem a0 noviter factum est et aedificatum.

Detentio consulum Wratîslaviensium in Střelen. A0, dom. 1432 in die S. trinitatis capti 
sunt Michael Banek, Erasmus Peseler, Laurentius Steynkeller etHenricus 
Jenckewicz consules Wratislavienses cum CCCL equestribus in oppido Strelen per hus-

Juni 24.

Sept. 1.

Sept. 8.
Sept. 18.

Nov. 19.

1431 
März 27.

April 16.

April 19.
Mai 8.

Mai 22.

1432. 
Juni 15.
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1432. sitas, qui eos hinc inde raptos perduxerunt in Sílena post haec trans Oderain versus Stei- 
noviam, Olsnam etc.

Juni 29. Gomiustie monasteriorum Lubens et Trébnicz simul et Winczick, Prausnicz et Mebitsch. Eodem 
a° in die Ss. Petri et Pauli hussitae combusserunt monasterium Lubens, deinde oppida Win- 

Juh 2. czig, Prausniz, Melitz. Item in die visitationis virginis Mariae exusserunt monasterium 
Trebnitz frangentes ibidem nagines per S. Hedwigen comparatas, abdueentes cumpanas et 
plumbum de tectis et spolia multa.

Juh 2. Olsna. Eodem die Olsnicenses combusserunt oppidum Olsna timentes, ne hussitae illud 
obsiderent et obtinerent.

1433. Mai 13. Prostratio Bolkonis. Anno domini 1433 fer. 4 post cantate illustris princeps dux Nico
laus dominus Rathboriensis prostravit dominum Bolkonem ducein Opoli? nsem haeresiarcham 
ante Trebnitz’).

Mai IG. Detentio Petn Fulach. Eodem a0, sabb. ante vocem jucunditatis prostratus atque captus 
fuit F etrus Po lack baeresiarcha, capitaneus in Nimptsch (cum) plus quam LX2) haere- 
ticis prope villas Gorcka ) et Gola4) per Wratislavienses et Swidnicenses interfectis citra 
XXX et in fugám commissis, fatebanturque idem haeretici, quod protinus perdidissent 
CXXX sellatos equos et XL loricas, XIV thoraces, CC balistas, reemtumque fuit spolium 
pecorum per CCCL grossorum.

1434. Prostrati sunt hussitae, thabontae et orphav . A°. dom. 1434 die dominica sub octava
Mai 30. corporis Christi, quae fuit penultima Maji, barones regni Bohemiae exercitus haereticorum 

videlicet hussitarum, thaboritarum et orphanorum ex permissione divina prostraverunt.
Aug. 11. Bedtsich captus fuit. Eodem a°. fer. 4. ante assumplionis Mariae fuit captus Bedtsich

haeresiarcha et spoliator Sdesiae cum suis complicibus Michalko capitaneo in Nimtsch 
calliditate quadain et traditione. Laus Deo! Frangenti fidem fides frangatur eidem.

Sept. 17. Eodem a". in die S. Lamberti revenerunt Michael Bancke, Henricus Jenckwicz, 
Laurentius Steinkeller, qui antea a°. videlicet 32 capti fuerant in Strehlen et detenti 
in castro Homola8). Erasmus Peseler ibidem defunctus est.

Dcc. 15. Adventus Alisch in Vratislaviam. Eodem anno 15 mensis Dccembris dom. Conradus 
episcopus Wratislaviensis venit de Nissa cum Alis gubernatore regni Bohemiae et aliis 

Dec. IG. Bobemis, et sequenti die Petrus Polack fuit dimissus de captivitate Wratislaviensi et per- 
mansit in summo Wratislaviensi in domo dom. Martini Blohutt succustodis, fueruntque 
omnes idem Bohémi in collatione dom. decani, et fuerunt valde compositi laudantes talem 
collationem eacerdotalem.

Dec. 24. Item in Vigilia8) Christi dom. episcopus venit de Sweidniz et adduxit secutn Bedtsich 
haeresiarcham, qui ibidem detentus fuerat, qui etiam in summo 7) permansit usque in vigiliain